

Comunicato stampa

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI CY4GATE HA APPROVATO
LA RELAZIONE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2026**

**TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI E PATRIMONIALI IN SIGNIFICATIVO MIGLIORAMENTO CONFERMANO
L'EFFICACIA DELLA STRATEGIA AZIENDALE:**

- **CRESCITA DELLA TOP LINE (+ 62%)**
- **MARGINALITÀ (EBITDA IN FORTE CRESCITA)**
- **SOLIDITÀ FINANZIARIA (PFN IN MIGLIORAMENTO DI € 6,8 MILIONI)**
- **FORTE ACQUISIZIONE ORDINI E SOLIDO BACKLOG GARANTISCONO VISIBILITÀ SUL FUTURO**

**GUIDANCE 2026 RIVISTA AL RIALZO CON UN VALORE DELLA PRODUZIONE ATTESO
IN UN RANGE TRA € 115-120 MILIONI**

- **Valore della produzione:** € 65,7 milioni (€ 40,6 milioni)¹ +61,8%;
- **Ricavi operativi:** € 64,2 milioni (€ 39,5 milioni) +62,6%;
- **EBITDA²:** € 11,7 milioni (€ 3,5 milioni) + ~3,3x;
- **EBITDA Margin:** 17,8 % (8,6%);
- **Patrimonio Netto:** € 89,1 milioni (€ 92,8 milioni);
- **PFN³:** cassa negativa per € 6,9 milioni (negativa 13,8 milioni).

Roma, 10 settembre 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **CY4GATE** (CY4.MI) – player nazionale ed europeo della cyber security e cyber intelligence, riunitosi in data odierna ha approvato la Relazione Consolidata sulla Gestione al 30 giugno 2026.

Enrico Peruzzi, Presidente Esecutivo di CY4Gate Group, ha commentato: *“I risultati raggiunti rappresentano un’importante conferma del percorso di crescita e rafforzamento intrapreso dal Gruppo. Il miglioramento della performance operativa e il rafforzamento della solidità finanziaria testimoniano la qualità del lavoro che stiamo mettendo in atto e la capacità del Gruppo di affrontare con determinazione le sfide del mercato. Guardiamo al futuro con fiducia, anche in considerazione della solida pipeline di iniziative commerciali in essere, consapevoli delle solide basi che stiamo costruendo. L’attuale posizionamento è una risposta alla centralità che sovranità tecnologica e sicurezza cibernetica hanno assunto nelle agende di Governi e Istituzioni, in Italia come in Europa, e che continueremo a rafforzare: il completamento dell’acquisizione di DIATEAM e le partnership che stiamo*

¹ I dati in parentesi si riferiscono ai dati economico-finanziari del Gruppo rispettivamente al 30 giugno 2025 e al 31 dicembre 2025.

² EBITDA: viene calcolato rettificando il risultato dell’esercizio per escludere l’effetto delle imposte, dei proventi (oneri) finanziari netti, degli ammortamenti, svalutazioni e rettifiche di valore di attività finanziarie, nonché dei proventi (oneri) ritenuti dal Gruppo non ricorrenti e straordinari, principalmente connessi alle attività di M&A, oltre che all’ammortamento derivante dalla purchase price allocation (PPA) conseguente all’allocazione di parte del prezzo dell’acquisizione di RCS, Diateam ed XTN.

³ La PFN include l’accantonamento per passività finanziarie potenziali legate alle put/call di Diateam e XTN per l’acquisto di ulteriori quote dei terzi (per complessivi € 1,7 milioni). Nel mese di Settembre 2026, Cy4Gate ha esercitato l’opzione call per l’acquisto di un ulteriore 14,67% di Diateam per un prezzo pari a € 980 mila, arrivando così a detenerne l’intero capitale sociale.

valutando per ampliare il portafoglio tecnologico e l'accesso a nuovi mercati, vanno esattamente in questa direzione”.

Emanuele Galtieri, CEO & General Manager di CY4Gate Group, ha commentato: *“Il semestre conferma che il percorso intrapreso sta producendo risultati concreti. Abbiamo registrato una crescita significativa di tutti i parametri economico-finanziari, siamo tornati alla redditività operativa e migliorato la capacità di generare cassa. I nuovi ordini acquisiti, insieme a un backlog solido, accrescono la visibilità sullo sviluppo futuro dell'azienda. Tali risultati nascono dalla capacità di trasformare i requisiti espressi da clienti nazionali ed esteri in articolate progettualità, in grado di soddisfare le più sfidanti esigenze nei domini in cui operiamo. Alla luce dei risultati conseguiti e delle prospettive di crescita sempre più solide riteniamo, pertanto, di poter rivedere al rialzo la guidance precedentemente comunicata al mercato”.*

DATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2026

Il **Valore della produzione** ammonta a € 65,7 milioni, con un incremento del +62% circa rispetto al 30 giugno 2025 (€ 40,6 milioni). Tale importante crescita, trainata da tutte le linee di business, ha beneficiato anche dello straordinario contributo di commesse governative estere nei segmenti Forensic e Decision Intelligence.

I **Ricavi operativi**, pari a € 64,2 milioni, +63% rispetto al 30 giugno 2025 (€ 39,5 milioni), presentano la seguente distribuzione geografica: 40% Italia e 60% estero. L'incremento delle vendite estere è principalmente dovuto ad un aumento dei nuovi contratti acquisiti in ambito Forensic Intelligence e Decision Intelligence.

I **Costi totali** ammontano a € 54,0 milioni, con un incremento di oltre il 45% circa rispetto al 30 giugno 2025 (€ 37,1 milioni), incremento correlato ai volumi di produzione.

L'**EBITDA**, pari a € 11,7 milioni, ha registrato un significativo miglioramento rispetto al 30 giugno 2025 (€ 3,5 milioni) per effetto della crescita dei volumi, alla profittabilità registrata su commesse governative estere e alla razionalizzazione dei costi.

L'**EBITDA Margin**, pari al **17,8%**, registra un significativo incremento rispetto al medesimo semestre dello scorso anno (8,6%), per gli effetti sopra citati.

L'**EBIT**, pari a € 2,1 milioni, in miglioramento di € 9,4 milioni rispetto al 30 giugno 2025 (negativo per € 7,3 milioni).

Anche il **Risultato Netto**, pari a € -1,1 milioni (al netto di imposte per € -1,8 milioni), è in miglioramento rispetto alla perdita riportata al 30 giugno 2025 (€ 8,7 milioni).

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 89,1 milioni (€ 92,8 milioni al 31 dicembre 2025) per effetto della destinazione della perdita del periodo oltre che alla distribuzione di dividendi delle controllate a terzi.

La **Posizione finanziaria netta** è negativa per € 6,9 milioni, in miglioramento di € 6,8 milioni rispetto al 31 dicembre 2025 (negativa per € 13,8 milioni), principalmente grazie agli anticipi su commesse estere del segmento Forensic Intelligence.

Al 30 giugno 2026 gli **Ordini acquisiti** sono pari a € 72,8 milioni, con un incremento del +16% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (circa € 62,5 milioni).

Il **Backlog** al 30 giugno 2026 ammonta a € 120 milioni.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE IL PRIMO SEMESTRE 2026

- In data **17 febbraio 2026** CY4Gate ha comunicato di essersi aggiudicato due contratti del valore complessivo di circa € 9 milioni con una durata di 1 anno, per soluzioni di Forensic Intelligence a favore di clienti istituzionali europei e esteri.
- In data **11 marzo 2026** CY4Gate ha comunicato di aver sottoscritto un contratto triennale del valore complessivo di circa € 8 milioni con un importante cliente istituzionale estero, finalizzato alla fornitura di soluzioni tecnologiche avanzate nell'ambito della Decision Intelligence.
- In data **24 marzo 2026** CY4Gate ha comunicato di aver sottoscritto un contratto dal valore di circa € 13 milioni con durata di 21 mesi, con un primario cliente governativo nazionale, per l'acquisizione di soluzioni in ambito Decision Intelligence. Il contratto è composto da due lotti, vale a dire un lotto base per un valore di circa € 6 milioni ed uno opzionale di circa € 7 milioni da esercitare a cura del cliente entro la durata contrattuale.
- In data **14 aprile 2026** CY4Gate ha comunicato di aver siglato nel primo trimestre, tramite la sua controllata XTN Cognitive Security, contratti dal valore complessivo di circa € 4,2 milioni con una durata compresa tra i 18 mesi e i 36 mesi.
- In data **23 aprile 2026** CY4Gate ha comunicato di aver sottoscritto un contratto annuale con un primario cliente istituzionale europeo, per un valore di circa € 4,2 milioni, per la fornitura di soluzioni tecnologiche avanzate nell'ambito della Decision Intelligence a supporto delle Law Enforcement Agencies.
- In data **4 giugno 2026** CY4Gate si è aggiudicata un contratto per soluzioni in ambito Decision Intelligence a favore di un cliente istituzionale europeo dal valore complessivo di circa € 9,0 milioni, con una durata triennale.
- In data **23 giugno 2026**, CY4Gate ha acquisito importanti contratti a beneficio di clienti istituzionali italiani ed esteri, in ambito Decision Intelligence per un valore complessivo di circa € 7 milioni con una durata limitata al 2026.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PRIMO SEMESTRE 2026

- In data **22 luglio 2026** CY4Gate ha acquisito contratti in ambito Decision Intelligence a beneficio di clienti istituzionali e corporate nazionali per un valore pari a circa € 4,5 milioni, aventi per oggetto tecnologie e servizi nell'ambito della Decision Intelligence e della Cyber Security.
- In data **28 luglio 2026** CY4Gate ha siglato un accordo con Computer Gross per la distribuzione delle proprie soluzioni di Cyber Security e Cyber Intelligence in Italia.

- In data **4 agosto 2026** CY4Gate è stata menzionata come “*representative vendor*” nel report 2026 di Gartner “Emerging Tech: the future of Digital Sovereignty Is Not Data Alone”, sul tema della centralità della Sovranità Tecnologica, unitamente ad aziende big tech internazionali.
- In data **7 settembre 2026** CY4Gate comunica l’esercizio dell’opzione call per l’acquisto di un ulteriore 14,67% di DIATEAM, arrivando così a detenerne il 100%.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il Gruppo prosegue nel suo percorso di crescita puntando al rafforzamento del suo posizionamento sul mercato, privilegiando sempre il mantenimento dell’eccellenza tecnologica e la continua evoluzione del suo ampio portfolio prodotti in grado di supportare le più sfidanti necessità dei clienti.

A tal fine il Gruppo sta lavorando per definire possibili partnership finalizzate a complementare il suo portafoglio prodotti/tecnologie ed a rafforzare la propria capacità di penetrazione del mercato. Il positivo andamento registrato nel primo semestre dell’esercizio, unitamente alle favorevoli prospettive di sviluppo attese per la seconda parte dell’anno, consente alla Società di rivedere al rialzo la guidance relativa al valore della produzione per l’esercizio 2026, precedentemente comunicata al mercato. La previsione viene pertanto aggiornata dal precedente range di € 104-108 milioni a un nuovo intervallo compreso tra € 115-120 milioni, riflettendo il miglioramento delle aspettative sull’andamento dell’esercizio in corso.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia della Relazione Finanziaria Consolidata al 30 giugno 2026, comprensiva della Relazione della Società di Revisione, sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede sociale in Roma, oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.cy4gate.com sezione “Investor Relations/Bilanci e Relazioni Periodiche/Anno 2026” e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato www.1info.it.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari - Dott.ssa Arianna Ciccolella - dichiara, ai sensi del comma 2 dell’articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l’informativa contabile contenuta nel comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si segnala inoltre che il presente comunicato contiene dati prospettici dichiarazioni previsionali (*forward-looking statements*) riguardanti obiettivi strategici stabiliti nell’ambito della programmazione aziendale. Il lettore del presente comunicato non deve porre un indebito affidamento su tali dichiarazioni previsionali in quanto i risultati consuntivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette previsioni come conseguenza di molteplici fattori, la maggior parte dei quali è al di fuori della sfera di controllo del Gruppo.

I risultati di Cy4Gate Group relativi al primo semestre 2026 saranno presentati alla comunità finanziaria il giorno 11 settembre 2026 nel corso di una conference call alle ore 11:00 AM (CET) 10:00 AM (UK).

Per informazioni rivolgersi ai contatti in calce al presente comunicato.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul meccanismo di stoccaggio “1info” (www.1info.it) e sul sito internet della Società www.cy4gate.com

About CY4Gate S.p.A.

Società nata nel 2014 con il compito di rispondere ad una domanda di sicurezza cibernetica non convenzionale. CY4Gate S.p.A., quotata all'Euronext Growth Milan nel giugno 2020, dal giugno 2023 è stata ammessa alla quotazione all'Euronext Milan segmento Star. CY4Gate S.p.A. è stata concepita per progettare, sviluppare e produrre tecnologie e prodotti, sistemi e servizi, che siano in grado di soddisfare i più stringenti e moderni requisiti di “Cyber Intelligence & Cyber Security” espressi dalle Law Enforcement Agencies, Forze Armate, Istituzioni e Aziende, sul territorio nazionale e sul mercato estero. Rappresentando un progetto industriale italiano unico nel suo genere, CY4Gate S.p.A. opera nel mercato cyber a 360°, con prodotti proprietari che soddisfino sia le esigenze di raccolta e di analisi delle informazioni, che di sicurezza: Quipo nel mondo della Decision Intelligence; RTA, Diateam e XTN per la Cyber Security.

Per ulteriori informazioni:

Specialist

Equita SIM S.p.A.

Marco Clerici +39 335 775 0702 m.clerici@equita.eu

Investor Relation CY4Gate S.p.A.

Emanuele Galtieri Investor Relations Manager investors@cy4gate.com

CDR Communication

Investor Relation e Media Relations

Silvia Di Rosa: +39 335 786 4209	silvia.dirosa@cdr-communication.it
Luca Gentili: +39 348 292 0498	luca.gentili@cdr-communication.it
Angelo Brunello: +39 329 211 7752	angelo.brunello@cdr-communication.it
Marianna Tremolada: +39 348 242 3039	marianna.tremolada@cdr-communication.it

In allegato gli schemi consolidati del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale riclassificati, della Posizione Finanziaria Netta e del Rendiconto Finanziario al 30 giugno 2026.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Conto Economico Riclassificato (in euro)	Periodo chiuso al	
	30/06/2026	30/06/2025
Ricavi operativi	64.160.339	39.470.913
Altri Ricavi	1.568.763	1.146.457
Ricavi	65.729.102	40.617.370
Costi per acquisti, servizi ed altri costi operativi	(35.270.066)	(18.810.680)
Costi del personale	(18.771.838)	(18.299.943)
Costi	(54.041.904)	(37.110.623)
EBITDA	11.687.198	3.506.747
EBITDA Margin	17,8%	8,6%
Ammortamenti, svalutazioni e rettifiche di valore di attività finanziarie	(9.279.683)	(9.320.049)
Ammortamenti (connessi alla PPA)	(306.348)	(1.329.062)
Costi Straordinari (one off)	-	(111.453)
EBIT	2.101.167	(7.253.817))
Proventi (Oneri) Finanziari	(1.390.701)	(1.286.682)
Imposte	(1.806.912)	(170.922)
Utile (Perdita) del periodo	(1.096.446)	(8.711.421)
<i>di cui Utile (Perdita) di Terzi</i>	1.650.963	474.937
Utile (perdita) per azione	(0,05)	(0,37)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale Riclassificato	Al	
(in euro)	30/06/2026	31/12/2025
Attivo fisso	90.466.395	90.105.184
Rimanenze	3.757.977	3.024.960
Attività (passività) derivanti da contratti	(38.724.926)	(47.176.856)
Crediti commerciali	43.458.996	68.065.009
Debiti commerciali	(14.997.420)	(13.918.804)
CCO	(6.505.373)	9.994.309
Altre attività (passività)	12.124.544	6.515.047
CCN	5.619.171	16.509.357
CIN	96.085.565	106.614.541
Disponibilità liquide	24.441.766	22.984.153
Attività finanziarie	2.271.376	3.296.052
Passività finanziarie	(29.150.399)	(35.210.792)
Passività per leasing	(4.502.334)	(4.842.894)
PFN	(6.939.590)	(13.773.483)
Patrimonio netto	(89.145.975)	(92.841.061)
Totale fonti	(96.085.565)	(106.614.541)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

<i>(in Euro)</i>	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
A. Disponibilità liquide	(24.441.766)	(22.984.153)
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	(968.401)	(1.349.366)
D. Liquidità (A+B+C)	(25.410.167)	(24.333.519)
E. Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte corrente del debito finanziario non corrente)	5.728.143	9.812.729
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	12.440.604	13.386.447
G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)	18.168.748	23.199.175
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G+D)	(7.241.419)	(1.134.344)
I. Debito finanziario non corrente (esclusi la parte corrente e gli strumenti di debito)	15.419.506	16.798.077
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L. Indebitamento finanziario netto non corrente (I+J+K)	15.419.506	16.798.077
M. Totale indebitamento finanziario come da Raccomandazione ESMA del 4 marzo 2021 (H+L)	8.178.087	15.663.733
N. Attività finanziarie non correnti	(1.238.496)	(1.890.250)
Posizione Finanziaria Netta (M+N)	6.939.590	13.773.483

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>(in Euro)</i>	Periodo chiuso al 30 giugno	
	2026	2025
A) Flusso di cassa netto generato da attività operativa	18.092.446	9.642.089
B) Flusso di cassa netto assorbito da attività di investimento	(7.090.904)	(5.185.078)
C) Flusso di cassa netto generato da attività finanziaria	(9.543.928)	(7.942.110)
Totale variazione disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.457.614	(3.485.100)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	22.984.153	14.537.530
Disponibilità liquide alla fine del periodo	24.441.766	11.052.429